Variateur de vitesse AC10
Pour un contrôle moteur simple et fiable dans
les applications à usage général
Micro variateur 0,2 - 15 kW
2 1
 AVERTISSEMENT — RESPONSABILITE DE L‘UTILISATEUR
LA DÉFECTUOSITÉ OU LA SÉLECTION OU L‘USAGE ABUSIF DES PRODUITS DÉCRITS DANS LE PRÉSENT DOCUMENT
OU D‘ARTICLES ASSOCIÉS PEUT ENTRAÎNER LA MORT, DES BLESSURES ET DES DOMMAGES MATÉRIELS.

intempestifs dans les installations avec d'importantes longueurs de câble, une
inductance peut être montée à la sortie des variateurs en série avec le moteur.
Codification
Puissance moteur
Service normal
[kW]
Inductance
[mH]
Courant
[Arms]
CO55931
1,1
2 7,5
1,5
2,2
3,0
CO57283
4,0
0,9 225,5
7,5
CO57284
11
0,45 33
15
15
Variateur de vitesse - AC10
Accessoires et options
Résistance de freinage
Pendant la décélération, ou avec une charge entraînante, le moteur réagit
comme un générateur. L'énergie est retournée par le moteur aux condensateurs
du circuit continu dans le variateur, provoquant une augmentation de tension.
Si cette tension dépasse une valeur maximale, le variateur se déclenche
pour éviter les condensateurs et les dispositifs de puissance internes. La
quantité d'énergie qui peut être absorbée par les condensateurs peut varier
suivant les différentes applications qui provoque le déclenchement du
variateur en surtension. Pour augmenter la capacité de freinage dynamique
de l'entraînement, une(des) résistance(s) de forte puissance, connectée sur le
bus DC, permet la dissipation de cette énergie excédentaire pour un arrêt ou
freinage rapide.
Sélection des résistances de freinage
L'assemblage des résistances de freinage doit être dimensionné de manière à absorber à la fois la
puissance max. de freinage pendant la décélération et la puissance moyenne sur le cycle complet.
Puissance de freinage
max.
=
0.0055J x (n1
2-n2
2) (W)
tb
Puissance de freinage
moyenne Pav
=
Ppk x tb
tc
J: inertie totale [kgm2]
n1: vitesse initiale [min-1]
n2: vitesse finale [min-1]
tb: temps de freinage
[s]
tc: temps de cycle [s]
Modèle
Impédance
[Ω]
Nom.
Puissance [W]
Dimensions [mm]
L1 L2 L3 W H D a b
CZ467715 500 60 100 87 60 22 41 4,3 10 12
CZ467714 200 100 165 152 125 22 41 4,3 10 12
CZ389853 100 100 165 152 125 22 41 4,3 10 12
CZ467717 100 200 165 146 125 30 60 4,3 13 17
CZ463068 56 200 165 146 125 30 60 4,3 13 17
CZ388397 56 200 165 146 125 30 60 4,3 13 17